
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY WOLSZTYŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok 

Komisja została powołana w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz do realizacji zadań określonych w ustawie w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zadania Komisji określone zostały w art. 38a ustawy   z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze. zm.). Zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa to jedno z najważniejszych 

zadań realizowanych przez samorząd powiatowy. Podejmowanie szeregu działań mających na celu 

ograniczenie występującego ryzyka ma zmierzać do spełnienia konkretnych oczekiwań społecznych w tym 

zakresie. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działająca jako organ doradczy Starosty stwarza dodatkową 

szansę łączenia wysiłków w prowadzeniu różnych form działalności na rzecz bezpieczeństwa. Wyjątkowo 

ważna staje się analiza zagrożeń, bieżąca wymiana doświadczeń czy też ocena potrzeb finansowych na 

realizowane zadania. W 2016 roku odbyły się 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które 

poświęcone były realizacji zadań według przyjętego rocznego planu pracy.  

Na pierwszym spotkaniu, które odbyło się 24 marca 2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Wolsztynie przeanalizowano stan bezpieczeństwa i zagrożenia porządku publicznego na terenie powiatu 

w roku 2015. Omówiono również stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu w roku 2015. 

 Ponadto w ramach Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu wolsztyńskiego na lata 2015-2019 w miesiącu marcu 

i kwietniu w szkołach ponadgimnazjalnych (ZSZ, ZSO, ZSRiT) przeprowadzono pogadanki dla uczniów 

dotyczące narkotyków i dopalaczy. W ramach wspomnianego programu również w dniu 18 kwietnia 2016 r. 

odbyła się Konferencja pn. ,,O dopalaczach i narkotykach mówią specjaliści”.  

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 15 czerwca 2016 r. na przystani kajakowej UMKS Zryw Wolsztyn 

w Parku Miejskim nad Jeziorem Wolsztyńskim, podczas którego omówiono między innymi: działania służb 

w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji, działania 

profilaktyczne realizowane w placówkach oświatowych, oraz sprawy miejsc wykorzystywanych do kąpieli. 

W posiedzeniu tym udział dodatkowo wzięli przedstawiciele Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  

w Wolsztynie oraz Oddział Rejonowy WOPR w Lesznie. Ustalono, że należy wdrożyć monitoring tzw. dzikich 

kąpielisk oraz kontrole pod względem zabezpieczenia sprzętu, a także wszelkich jednostek pływających 

w sprzęt ratunkowy. Rejonowe WOPR w Lesznie, WOPR w Wolsztynie, Komenda Powiatowa Policji 

w Wolsztynie oraz Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w Wolsztynie podjęli współpracę w zakresie 

wspólnych patroli na jeziorach w okresie letnim. Zobowiązano szefów powiatowych służb inspekcji i straży do 

prowadzenia zintegrowanych kontroli odnośnie bezpieczeństwa na terenie placów zabaw oraz obiektów 

wypoczynku letniego oraz do bieżącej wymiany informacji z  samorządem powiatowym na temat istniejących 

potrzeb i problemów.  
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Podczas komisji zgłoszono wniosek, aby powołać komisję ds. sprawdzenia przygotowania obiektów 

i urządzeń do sezonu wypoczynkowego, która została powołana Zarządzeniem Nr 34/16 Starosty 

Wolsztyńskiego z dnia 05.07.2016 roku.  

Kolejne trzecie posiedzenie miało miejsce w dniu 16 września 2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Wolsztynie. Przedstawiono między innymi sprawozdanie z pracy Komisji  ds. sprawdzenia przygotowania 

obiektów i urządzeń do sezonu wypoczynkowego.  

Przedstawiono stan bezpieczeństwa w powiecie wolsztyńskim podczas okresu wakacyjnego oraz 

przedłożonych sprawozdań jednostek i uznano okres letni za okres bezpieczny pod kątem wypoczynku nad 

wodą. Nie stwierdzono żadnych utonięć, z czego można wysunąć wniosek, że osoby wypoczywające bardziej 

dbają o bezpieczeństwo swoje i najbliższych.  

Poruszono również kwestię przemocy w rodzinie na terenie powiatu wolsztyńskiego na podstawie 

interwencji przeprowadzonych w powiecie, którą omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Problem przemocy w rodzinie na podstawie interwencji przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej. Niepokojący jest fakt ciągłego wzrostu zakładanych niebieskich kart w powiecie wolsztyńskim. 

Przedstawiona została także sytuacja epizootyczna w zakresie afrykańskiego pomoru świń, którą zreferował 

Lekarz Weterynarii dr. Paweł Jaśkiewicz.  

Ostatnie posiedzenie odbyło się 16 grudnia 2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wolsztynie. 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu na 2017 rok w części dotyczącej zarządzania 

kryzysowego, a także z oceną przygotowań do zimy w 2016/2017, poczynionych przez powiatowe służby, 

inspekcje i straże. 

Komisja analizując działalność powiatowych służb, inspekcji i straży na podstawie składanych sprawozdań 

oceniła pozytywnie wkład tych instytucji. W/w sprawozdania są bogatym materiałem w pracach Komisji, przy 

czym członkowie Komisji otrzymują pełne informacje i obraz tego, co się dzieje w dziedzinie bezpieczeństwa 

w całym powiecie.  „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na terenie powiatu wolsztyńskiego na lata 2015-2019” oraz plany działania 

powiatowych służb, inspekcji i straży są na bieżąco monitorowane, aktualizowane i przystosowywane do wciąż 

zmieniających się warunków życia mieszkańców powiatu wolsztyńskiego.  

Komisja realizowała zadania wynikające bezpośrednio z dokumentów planistycznych jak również reagowała 

na zaistniałe sytuacje. Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji 

i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu wolsztyńskiego.   

 

 

Starosta Wolsztyński   

(-) Janusz Frąckowiak 
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